АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                   № 7081

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

03.12.2019 г. № 6210 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление

дополнительных мер социальной поддержки в сфере здравоохранения Миасского городского

округа»

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от

22.12.2023г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», постановления Администрации Миасского городского округа от

31.05.2023г. № 2775 «О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для

составления проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О

бюджете Миасского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», и

создании Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от

30.08.2023г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 03.12.2019г. № 6210 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление

дополнительных мер социальной поддержки в сфере здравоохранения Миасского городского

округа», а именно:

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от

03.12.2019г. № 6210:

1.1) в паспорте муниципальной программы «Предоставление дополнительных мер

социальной поддержки в сфере здравоохранения Миасского городского округа» (далее –

муниципальная программа):

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в

новой редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципально

й программы

(тыс. руб.)

Источники
ИТОГО

по годам

Бюджет

МГО

Областн

ой

бюджет

Федераль

ный

бюджет

Прочие

(внебюджетные)

источники

2020 год 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 950,0 950,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 9000,0 9000,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 12000,0 12000,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 3000,0 3000,0 0 0 0

ИТОГО по

источника

м

32250,0 32250,0 0,0 0,0 0,0

1.2) В Разделе «VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- таблицу 3 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

новой редакции:

Источник

финансирования
ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Бюджет

Миасского

городского

округа

32250,0 300,0 950,0 4000,0 9000,0 12000,0 3000,0 3000,0

ИТОГО 32250,0 300,0 950,0 4000,0 9000,0 12000,0 3000,0 3000,0

1.3) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных

правовых актов Челябинской области;

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства

массовой информации;

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                   Ю.В.Ефименко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Миасского городского округа

от 26.12.2024 №  7081

V.Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы:

Таблица 1

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Обеспечение  единовременной выплаты молодым специалистам, окончившим государственные медицинские образовательные учреждения

высшего профессионального образования, впервые поступившим на работу по полученной специальности в течение одного года после

окончания образовательного учреждения в государственные учреждения здравоохранения Миасского городского округа

Обеспечен

ие

единоврем

енной

выплаты

молодым

специалис

там,

окончивш

им

государст

венные

медицинс

УСЗН

2020-

2021

гг.

Бюдж

ет

Миас

ского

город

ского

округ

а

1000,0 300,0 700,0 0 0 0 0 0

Количество

произведенных

единовременных

выплат молодым

специалистам,

окончившим

государственные

медицинские

образовательные

учреждения

высшего

профессионально

го образования,

впервые

поступившим на

Размер

единовремен

ной выплаты

из расчета

100,0 тыс.

руб.  на 1

человека.

Решение

Собрания

депутатов

Миасского

городского

округа от

п.1 таб.

5

раздел

а VIII

Програ

ммы

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

кие

образоват

ельные

учрежден

ия

высшего

профессио

нального

образован

ия,

впервые

поступив

шим на

работу по

полученно

й

специальн

ости в

течение

одного

года после

окончания

образоват

работу по

полученной

специальности в

течение одного

года после

окончания

образовательного

учреждения в

государственные

учреждения

здравоохранения

Миасского

городского

округа: в 2020г -3

– человека, в

2021 году – 7

человек.

23.06.2017г.

№ 7 «Об

утверждении

Положения

«О порядке

обеспечения

единовремен

ной выплаты

молодым

специалиста

м,

окончившим

государствен

ные

медицинские

образователь

ные

учреждения

высшего

профессиона

льного

образования,

впервые

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

ельного

учрежден

ия в

государст

венные

учрежден

ия

здравоохр

анения

Миасског

о

городског

о округа

поступивши

м на работу

по

полученной

специальнос

ти в течении

одного года

после

окончания

образователь

ного

учреждения

в

государствен

ные

учреждения

здравоохране

ния

Миасского

городского

округа».

Предоставление молодым специалистам и работникам дефицитных специальностей здравоохранения бюджетных субсидий на приобретение

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

(строительство) жилья

Предостав

ление

молодым

специалис

там и

работника

м

дефицитн

ых

специальн

остей

здравоохр

анения

бюджетны

х

субсидий

на

приобрете

ние

(строитель

ство)

Адми

нистр

ация

МГО

2021

г

Бюдж

ет

Миас

ского

город

ского

округ

а

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество

произведенных

выплат молодым

специалистам и

работникам

дефицитных

специальностей

здравоохранения

бюджетных

субсидий на

приобретение

(строительство)

жилья в 2021

году – 1 человек.

Бюджетные

субсидии на

приобретени

е

(строительст

во) жилья из

расчета 250,0

тыс. на

человека и

300,0 тыс.

руб. на

семью

молодых

специалисто

в

п.2 таб.

5

раздел

а VIII

Програ

ммы

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

жилья.

Предоставление единовременных социальных выплат  медицинским работникам дефицитных специальностей государственных учреждений

здравоохранения, расположенных на территории Миасского городского округа.

Предостав

ление

единоврем

енных

социальн

ых выплат

медицинс

ким

работника

м

дефицитн

ых

специальн

остей

государст

венных

УСЗН

2022-

2026

гг

Бюдж

ет

Миас

ского

город

ского

округ

а

31000,

0
0,0 0,0

4000,

0

9000,

0
12000,

0

3000,

0

3000,

0

Количество

произведенных

единовременных

социальных

выплат

медицинским

работникам

дефицитных

специальностей

государственных

учреждений

здравоохранения,

расположенных

на территории

Миасского

городского

округа в 2022

году – 4 чел.; в

Бюджетные

субсидии

медицински

м

работникам

дефицитных

специальнос

тей

государствен

ных

учреждений

здравоохране

ния,

расположенн

ых на

территории

п.3 таб.

5

раздел

а VIII

Програ

ммы

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

учрежден

ий

здравоохр

анения,

расположе

нных на

территори

и

Миасског

о

городског

о округа

2023 году – 9

чел.; в 2024 году

– 12 чел. В 2025

году –12 чел., в

2026 году – 12

чел.

Миасского

городского

округа из

расчета

1000,0 тыс.

на человека

ИТОГО по программе
32250,

0
300,0 950,0

4000,

0

9000,

0
12000,

0

3000,

0

3000,

0

в том числе

Бюдж

ет

Миас

ского

город

ского

округ

32250,

0
300,0 950,0

4000,

0

9000,

0
12000,

0

3000,

0

3000,

0

Наименов

ание

мероприят

ия

программ

ы

Ответст

венный

исполни

тель

(соиспо

лнитель

)

Срок

и

реал

изац

ии

Исто

чник

фина

нсиро

вания

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемый

непосредственны

й результат

Обоснование

Связь с

целевым

и

индикато

рами

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

а